Администрация Алымовского муниципального образования

ЖУРНАЛ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК

АЛЫМОВСКОГО МО

№ 5/2023
Информационное издание

Администрации Алымовского МО

24 мая   2023 г.

____________________________________2__________________________________
Состав редакционного совета:

Председатель:   Зуева И. В.

Члены редакционного совета:   Зуева И. В.

                                                       Портнягина И. Н.
Компьютерная вёрстка:  Зуева  И. В.

Администрация Алымовского МО, 2023 год

Вестник  администрации Алымовского МО          тираж 25 экземпляров      № 5/ 2023
ПРОТОКОЛ № 1

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ЖИТЕЛЕЙ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА   О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АЛЫМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

от  23.05.2023 г.                                                                                               с. Алымовка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:

Егоров Иван Иванович
СЕКРЕТАРЬ:

Портнягина Ирина Николаевна.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Глава Алымовского МО — Егоров Иван Иванович

Романова Г. Г. – руководитель МКУ КДЦ «Вдохновение»

Депутаты:
Иванова Анна Владимировна, д. Салтыкова

Банщиков Михаил Юрьевич, д. Никулина

Ксенафонтова Надежда Васильевна, с. Алымовка

Степанова  Татьяна Валентиновна, с. Алымовка

Чудинова Евгения Викторовна, с. Алымовка

Чудинова Татьяна Сергеевна, д. Никулина

Очередных Алексей Викторович,  д. Никулина

Специалисты Администрации Алымовского сельского поселения-

Портнягина Ирина Николаевна,

Зуева Ирина Викторовна.

Население Алымовского сельского поселения - 26 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Внесение  изменений  и  дополнений  в Устав Алымовского МО (Докладывает Глава Алымовского МО Егоров И. И.)

СЛУШАЛИ:

Егоров И. И.-  В целях  приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом Алымовского муниципального образования,  согласно Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Алымовском МО, утвержденном Решением № 48 от 27. 07.06 г. Думы Алымовского сельского поселения,  выносится на обсуждение на публичных слушаниях жителей Алымовского муниципального образования проект муниципального правового акта о внесении  изменений  и  дополнений в  Устав  Алымовского муниципального образования. Совместно с комиссией по вопросам законности, прав человека, регламента, депутатской этике, по бюджету и налогам подготовлен проект   и предварительно рассмотрены предложения об изменении и дополнении в Устав Алымовского муниципального образования. Суть данного проекта:
1. Внести в Устав Алымовского муниципального образования следующие изменения:

1.1. В статье 11. Устава:

а) в части 5:

слова «Избирательная комиссия сельского поселения», заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение  местного референдума»;

1.2. В статье 12. Устава:

а) в части 6:

слова «избирательной комиссией сельского поселения», заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение  муниципальных выборов»;

б) в части 11:

слова «избирательной комиссией», заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение  муниципальных выборов»;

1.3. В статье 16.1. Устава:

а) часть 2  изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) В части 3:

после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата Думы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";

          в) В пункте 1 части 4:

после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";

1.4. В статье 32. Устава:

а) в части 2.2:

пункт 7 исключить;

1.5. В статье 39 Устава:
а) часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата Думы сельского поселения прекращаются досрочно решением Думы сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. В статье 40 Устава:
а) в пункте 16 части 7:

исключить слова «, Избирательной комиссии  сельского поселения»;

1.7. Статью 43 Устава исключить;

1.8. В статье 52 Устава:

а) в части 1:

слова «, аппарате избирательной комиссии сельского поселения» исключить;
б) в подпункте «в» пункта 1 части 6:

слова «избирательной комиссии муниципального образования», заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение  муниципальных выборов и местного референдума»;

в) в подпункте «а» пункта 2 части 6:

слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

г) в подпункте «б» пункта 2 части 6:

слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

д) в пункте 4 части 6:

слова «избирательной комиссии муниципального образования», заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение  муниципальных выборов и местного референдума»;

е) в  пункте 5 части 6:

слова «избирательную комиссию муниципального образования,» исключить;

ж) в пункте 6 части 6:

слова «избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований,»  исключить;

з) в пункте 9 части 6:

слова «избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей», заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение  муниципальных выборов и местного референдума и их руководителей».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Алымовского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Алымовского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Алымовского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Алымовского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в журнале «Информационный Вестник Алымовского МО»

В результате обсуждения проекта решения Думы Алымовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального образования,  принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Алымовскогосельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального образования.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За -единогласно

Против –нет

Председатель публичных слушаний                           Секретарь

Алымовского сельского поселения

__________________И. И. Егоров                               ____________И. Н. Портнягина